

## Portal de Legislação do Município de Porto Xavier / RS

## PORTARIA Nº 2.758, DE 20/10/2021

## NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEZENVOLVIMENTO - COMUDE.

OSMAR STEINBRENNER, PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a <u>Lei Municipal nº 1.525</u>, de 14.07.2003, e indicações das entidades,

NOMEIA membros para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento - COMUDE, sendo:

- I Membros Natos:
  - a) Prefeito Municipal;
  - b) Presidente da Câmara de Vereadores:
  - c) Titulares do Poder Judiciário e Ministério Público;
  - d) Presidentes do Conselhos Municipais setoriais;
  - e) Parlamentares, estaduais e federais, com domicílio eleitoral no Município.
- II Membros das Entidades:
- *a)* ROMIRTO LEANDRO TAUBE, Titular e CLEIBER KOHL, Suplente, representantes da Cooperativa dos Transportadores de Cargas Rodoviárias Rio Uruguai Ltda. COTRARIU;
- **b)** VILSON LUIS THEIS, Titular e MARCIO ELISANDRO HAMMACHER, Suplente, representantes da Cooperativa dos Produtores de Cana Porto Xavier Ltda. COOPERCANA;
- c) ADEMIR LUIZ SCHILLREFF, Titular e ELOIR BECKER, Suplente, representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Porto Xavier;
- d) LOIVA TERESINHA DREWS, Titular e ANA PAULA SCHNORR GOTTARDO, Suplente, representantes do Sindicato dos Municipários de Porto Xavier SIMPOX;
- **e)** ALINE FERREIRA DA SILVA, Titular e DARLUSA TRENTIN DE MATOS, Suplente, representantes da Ordem dos Advogados do Brasil OAB;
- f) ADRIANE TREVISAN, Titular e GEFERSON DEUTNER DA SILVA, Suplente, representantes da Associação Comercial e Industrial, Serviços e Agropecuária ACISA.

O mandato terá duração de 02 (dois) anos, admitida a recondução, a contar desta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER EM 20 DE OUTUBRO DE 2021.

OSMAR STEINBRENNER
Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

IGOR STEINBRENNER Secretário Municipal de Administração